
FYZLAB - laboratoř fyziologie 
- , i - - - práce s.r.o. Autorizovaná laboratoř 

podle zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění pro autorizační sety 17, 18, 19. 

Obchodní podmínky OP-A1/2021: 
1. Obecná ustanovení 
1.1 Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP") stanoví podrobnou úpravu práv a povinností smluvních stran v rámci jejich spolupráce. 
1.2 Tyto OP se použijí pro úpravu smluvních vztahů mezi Objednatelem a Zhotovitelem. 
1.3 Smluvními stranami jsou: zákazník jako Objednatel na straně jedné a FYZLAB - laboratoř fyziologie práce s.r.o. jako Zhotovitel na straně druhé. Přitom pro účely těchto OP platí, 

že Objednatelem může být pouze osoba, která vystupuje v postavení podnikatele při své podnikatelské činnosti. OP se stávají součástí předsmluvních ujednání okamžikem 
zahájení těchto jednání mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součástí smluv okamžikem jejich uzavření. 

1.4 Smluvní vztah mezi Objednatelem (subjekt uveden na straně 1) a Zhotovitelem (FYZLAB - laboratoř fyziologie práce s.r.o., IČ: 04741242 blíže definovaný v záhlaví str. 1) se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník" nebo „obč. zák"). 

1.5 Návrh na uzavření smlouvy může mít podobu: 
a) nabídky Zhotovitele doručené Objednateli, jejíž součástí jsou tyto OP, 

Nabídka musí jednoznačně identifikovat osobu, která ji činí, musí jednoznačně určovat předmět plnění (Dílo), způsob sjednání ceny Díla, musí být písemná (i za použití elektronických 
prostředků) a doručená druhé straně. 

1.6 K uzavření smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovitelem a Objednatelem dochází: 
a) písemným potvrzením (akceptací) nabídky Zhotovitele Objednatelem, kdy dochází ze strany objednatele k uzavření smlouvy, která se stává platnou okamžikem podpisu 

zhotovitele na straně 3, 
b) zahájením realizace Díla Zhotovitelem na základě objednatelem doručené nabídky/objednávky. 

1.8 Odkáže-li Objednatel v předložené nabídce nebo při přijetí nabídky na své obchodní podmínky, které odporují těmto OP, je smlouva presto uzavřena s obsahem určeným výlučně 
dle obchodních podmínek Zhotovitele. Vzájemně rozporné nebo neurčité ustanovení obchodních podmínek se neuplatní. To platí i v případě, že takový postup obchodní podmínky 
Objednatele vylučují. Kterákoli ze smluvních stran však může do 3 (tří) kalendářních dnů po akceptaci nabídky písemně sdělit druhé straně, že tento postup odmítá. V takovém 
případě smlouva uzavřena není. 

1.9 Je-li návrh na uzavření smlouvy předložen Objednateli adhezním (formulářovým) způsobem, Smluvní strany tímto vylučují užití § 1799 a § 1800 obč. zák. 

2. Provádění Díla 
2.1 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, řádně a v souladu se všemi platnými právními předpisy, osvědčeními o akreditaci a autorizaci, s technickými a kvalitativními 

normami, smlouvou a předanými podklady. 
2.2 K provedení Díla je vyžadována součinnost Objednatele a ten se zavazuje ji poskytnout v rozsahu vyžadovaném Zhotovitelem (zejména zaslat zhotoviteli podklady a informace 

vyžadované zhotovitelem, potvrdit místa a termín měření, zajistit pracovníky na kterých proběhne měření - 2 osoby - praváci pro lokální svalovou zátěž, 1 osoba pro hodnocení 
pracovních poloh, 2 osoby pro měření celkové fyzické zátěže vykonávající práci totožného charakteru pro danou pozici. Objednatel dále zajistí, že měření bude probíhat na 
zaučených pracovnících, pokud na pozicích pracují ženy, prioritně na ženách. Bude zajištěno, aby se jednalo o zdravé osoby, které se neléčí pro měření LSZ na onemocnění 
horních končetin Či nemají v případě měření CFZjiné kardiovaskulární obtíže a podobné anamnézy. Dále objednatel zajistí malou uzamykatelnou místnost na přístroje - kancelář, 
zasedačka apod. včetně souhlasu měřených osob nutných k provedení měření. Objednatel před zahájením měření doručí písemné popisy pracovních míst, specifikaci ručně 
manipulovaných břemen za směnu, typy výrobků a jejich hmotnosti a počty kusů za směnu/1 osoba včetně délky pracovní směny, bezpečnostních přestávek a časového snímku 
dne, směnnosti provozu a je-li zavedena řízená rotace, tak i písemný doklad o zavedení písemní rotace. Objednatel v den měření zajistí přítomnost vedoucího pracovníka 
(doporučeno i bezpečnostního technika), kteří zajistí běžný chod průměrné směny a poskytnou další informace a potřebnou součinnost vyžadovanou laboratoří k provedení 
měření). Jestliže Objednatel požadovanou součinnost včas nejpozději však do 7 pracovních dnů neposkytne, prodlužuje se doba plnění o prodlení Objednatele z titulu pozdního 
poskytnutí jeho součinnosti. Alternativně má Zhotovitel právo chybějící údaje doplnit odborným odhadem a to i k tíži objednatele nebo od Smlouvy odstoupit dle čl. 6.1 a uplatnit na 
Objednateli cenu prací, vykonaných pro Objednatele ke dni odstoupení, čímž není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu vzniklé škody. Dojde- li k odstoupení od smlouvy 
zhotovitelem z důvodu neposkytnutí potřebné součinnosti objednatelem po provedeném měření stanový se cena prací vykonaných pro objednatele smluvně dohodou ve výší 90% 
z ceny díla. Dojde- li k odstoupení od smlouvy objednatelem před provedením měření po zaslání schválené objednávky zhotoviteli stanový se cena prací vykonaných pro 
objednatele smluvně dohodou ve výši 90% z ceny díla. Za provedení díla se považuje provedení měření v místě měření či vykonání úkonu k tomu směřujících. 

2.3. Upozorňujeme objednatele, že určitou dobu min. 30 min. trvá navěšení přístrojů na osoby, a je v zájmu objednatele zajištění náhradníka na pracoviště, aby nebyl ohrožen plynulý 
chod výroby. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli na výzvu stav provádění Díla a jeho jednotlivých částí nejdříve však po uplynutí doby 2 měsíců od data provedení měření. Standardní 
doba vyhotovení protokolu o provedení měření činí 2 měsíce, tato doba může být i delší a toto objednatel akceptuje. 

2.5 Zhotovitel si na vlastní náklady opatří všechny pomůcky, nástroje a materiály nezbytné k provedení Díla v souladu se smlouvou. Je-li potřeba poskytnout vzorky a materiály za 
účelem laboratorního zkoumání, činí tak objednatel na své náklady na základě požadavku zhotovitele. 

2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo realizovat Dílo nebo jeho část prostřednictvím plné kvalifikovaného subdodavatele. 
2.7 Zhotovitel není v prodlení se zhotovením Díla ani neodpovídá za škodu v případě, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (tzv. případy „vyšší moci"). Za vyšší moc se pro účely předmětných smluvních vztahů považují např. 
živelní pohromy, nepříznivé klimatické podmínky, porucha měřících přístrojů apod. znemožňující nebo znesnadňující provedení předmětu Díla. Nastane-li případ tzv. „vyšší moci" 
zavazují se smluvní strany upravit smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Nedojde-li k dohodě, má strana, která se 
vyšší moci dovolala, právo od smlouvy odstoupit. 

3. Předání Díla 
3.1 Dílo je dokončeno a předáno provedením měření. Po řádném dokončení Díla předá Zhotovitel protokol Objednateli. Objednatel je povinen protokol převzít. 
3.2 K předání protokolu může dojít: odesláním prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla, místa podnikání nebo na adresu uvedenou ve smlouvě, dále odesláním 

elektronickou cestou nebo osobním předáním na pracovišti proti podpisu oprávněné osoby. Dílo lze předat rovněž zasláním na dobírku. Není-li Smlouvou stanoveno jinak, osobní 
předání se uskutečňuje na pracovišti Zhotovitele. V případě, že si Objednatel Dílo zaslané prostřednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne a je Zhotoviteli s touto poznámkou 
vráceno, považuje se Dílo za doručené dnem jeho vrácení. Neurčuje-li způsob předání Díla smlouva výslovně, je volba způsobu doručení ponechána na rozhodnutí Zhotovitele. 

3.3 V případě, že za trvání smlouvy vzniknou důvodné pochybnosti o schopnosti Objednatele uhradit cenu Díla, může Zhotovitel uplatnit zadržovací právo k provedenému Dílu. V 
takovém případě Zhotovitel ukončené Dílo nepředá a bezodkladné písemně Objednatele vyrozumí o uplatnění zadržovacího práva. 

4. Cena díla a platební podmínky 
4.1 Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy, a to až do výše 100% ceny díla nebo na poskytnutí závdavku. 
4.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu specifikovanou ve smlouvě- objednávce. Cena za Dílo zahrnuje veškeré činnosti vymezené smlouvou a nelze ji měnit a 

upravovat jiným způsobem než dohodou smluvních stran, 
4.3 K ceně bude podle příslušného právního předpisu účtována daň z přidané hodnoty. 
4.7 Nárok Zhotovitele na zaplacení ceny Díla vzniká jeho provedením. Cena Díla bude Objednateli vyúčtována fakturou, ve které budou zohledněny případně uhrazené zálohy. 
4.8 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a je splatný v 30denní lhůtě od jeho vystavení, a to bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Zhotovitele uvedený v zápatí smlouvy - objednávky po ověření čísla účtu pro platbu objednatelem ve všeobecně dostupném informačním systému. Platby v 
hotovosti nejsou přípustné. 

4.9 Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po jejím vystavení. 
4.10 U opakujícího se nebo trvajícího plnění a za situace, že se Objednatel dostane do prodlení s úhradou faktur/y, je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění předmětu smlouvy, a to až 

do doby, než Objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktury, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu smlouvy. Po tuto dobu není Zhotovitel v prodlení 
s plněním svého závazku. 

4.11 U opakujícího se nebo trvajícího plnění se ust. § 1950 obč. zák. mezi smluvními stranami nepoužije. 
4.12 Sjednává se prodloužení promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé mezi smluvními stranami ze 3 (tří) na 4 (čtyři) roky. To neplatí pro pohledávky z titulu náhrady škody. 
4.13 Smluvní strany ohledně použití kvitance vylučují ust.§ 1952 odst. 2 a § 1995 odst. 2 obč. zák. 

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
5.1 V případě prodlení Objednatele s hrazením ceny Díla je povinen uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení v zákonné výši. 
5.2 Objednatel je při převzetí dokončeného Díla nebo jeho části povinen si je řádně prohlédnout a zkontrolovat parametry, množství a jakost provedení Díla. Dílo je dokončeno i v 

případě existence vad, které nebrání, aby sloužilo svému účelu. Dokončené Dílo je objednatel povinen převzít (viz čl. 3. 1.), a to s výhradami nebo bez výhrad. U zjevných vad 
{např. nesprávné označení a identifikace Objednatele, měřicích míst, míst odběru, zřejmých chyb v psaní a počtech) je Objednatel povinen uplatnit výhrady písemně (doporučeným 
dopisem), a to ihned při převzetí Díla u Zhotovitele, v případě doručení prostřednictvím držitele poštovní licence, nejpozději do 3 kalendářních dnů od jeho doručení, jinak právo z 
odpovědnosti za vadné plnění nemůže být přiznáno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. V případě, že Objednatel zjistí později jíně než zjevné vady na 
Díle, je o tom povinen neprodleně informovat Zhotovitele, a to písemně (doporučeným dopisem). Veškeré uplatňované výhrady musí obsahovat přesnou specifikaci vady a její 

FYZLAB - laboratoř fyziologie práce s. r. o. Kontakt severní Morava: Kontakt Praha: 
IČ: 04741242 DIČ: CZ04741242 tel.: 777 210 571 tel.: 774 184 178 
Bankovní spojení: 2900930237/2010 www.fyzlab.cz mereni@fyzlab.cz str. 2 z 3 

http://www.fyzlab.cz
mailto:mereni@fyzlab.cz

